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INFORMATION TILL TRÄDGÅRDSSTADEN

Sortera mera hemma
Boråsarna är bra på källsortering, framförallt när det gäller matavfall och brännbart 
avfall, men nu är det dags att öka återvinningsgraden ytterligare och ta nästa steg 
mot kvartersnära insamling av förpackningar. Nu gör vi det enklare att återvinna - 
utan att du behöver åka till en återvinningsstation. En vinst för dig och en vinst för 
miljön. 

Du är utvald!
Du och dina grannar har blivit utvalda att testa ett nytt insamlingssystem för hushållsavfall i Borås. 

Här kommer information som ska hjälpa och underlätta för dig att sortera mera hemma.

Vi har valt Trädgårdsstaden som ett pilotprojekt för kvartersnära insamling. Sortera mera hemma är 

ett projekt där vi vill öka återvinningsgraden och skapa en bättre service för alla boråsare. Vi håller 

nu på att testa fastighetsnära insamling för villor med två nya kärl där hushållen kan sortera tio olika 

avfall hemma på tomten. Nu vill vi testa detta hos flerfamiljshus och ditt område är utvalt! 

Varför nytt insamlingssystem? 
Vårt insamlingssystem har byggt på svarta och vita påsar som har sorterats på Sobacken med 

optisk utsortering. Nu står vi inför en situation när anläggningen behöver förnyas samtidigt som det 

efterfrågas fastighetsnära insamling av förpackningar. Regeringen tog också ett beslut under 2018 

att alla hushåll i Sverige ska till 2025 ha fastighets- eller kvartersnära insamling av hushållsavfall och 

förpackningar.

Därför genomför vi nu ett test med fastighetsnära och kvartersnära insamlingssystem som kan 

hantera tio olika sorters avfall. 

Vår ambition är att detta kommer att ge en bättre sortering så att mer avfall kommer kunna 

återvinnas till nya material och produkter. Samt att du som kund ska uppskatta systemet som ger 

ökad service och förenklar din återvinning.
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Sortera tio olika avfall
Trädgårdsstaden kommer att förses med åtta nya underjordsbehållare samt två separata 

insamlingsbehållare för batterier och ljuskällor. Totalt blir det tio olika sorters avfall; matavfall (svart 

påse), brännbart restavfall (vit påse), pappers-, plast- och metallförpackningar, färgat och ofärgat 

glas, tidningar, batterier och ljuskällor. Insamlingssystemet är ett robust och välprövat system med 

hög kundnöjdhet. 

Kvartersnära insamling
Kvartersnära insamling (KNI) innebär att en ”återvinningsstation” placeras ut i ett villa- eller 

radhusområde nära bostäderna, där de boende naturligt rör sig. Istället för att behöva åka till en 

återvinningsstation kan allt avfall samlas in och därmed återvinnas i nära anslutning till bostaden. 

Istället för att sopbilen hämtar avfall utanför varje bostad hämtas allt avfall på ett ställe.

KNI bidrar till bättre service för de boende, i och med att återvinningen kan ske nära hemmet – 

något som ökar viljan att återvinna. Det innebär givetvis även såväl ekonomiska som miljömässiga 

fördelar. Samtidigt blir själva hanteringen mer kostnadseffektiv och innebär en väsentligt mindre 

miljöbelastning genom att källsorteringen ökar och att hämtningen av avfallet sker mer sällan.

Underjordsbehållarna 
Varför underjordsbehållare? Här är några av fördelarna:

• Behållarna passar där stora mängder avfall 

genereras och kan ta emot avfall från ett stort antal 

hushåll.

• Systemet är helt nedgrävt och är 

utrymmesbesparande, med stor ”osynlig” volym 

under jord. 

• Behållarna är användarvänliga och inkastens höjd är 

placerade optimalt även för rullstolsburna.

• Minskad risk för lukt eftersom marktemperaturen håller avfallet svalt.

• Ger möjlighet till längre tömningsintervaller.

• Krantömda system - förbättrad arbetsmiljö för hämtningspersonalen.

• Hög fyllnadsgrad - gravitationen komprimerar avfallet.

Visste du att?
...vi slänger 441 kilo avfall per person och år i Sverige? 

...vi alla har en laglig skyldighet att sortera vårt avfall?

...på ett kg matavfall kan en bil köra 2 km?

… det går att återvinna glas, stål och aluminium hur 
många gånger som helst?

…tidningar går att återvinna ca 6–7 gånger, sen blir det 
toapapper? 

… om alla skulle lämna in sina kapsyler skulle det räcka 
till plåt till 2 200 nya bilar, varje år?

… Sverige är bland de bäste länderna i världen när det 

gäller återvinning av wellpapp och tidningar?


